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　週の半ば、 カラダも気持ちも疲れを溜めないよう、 ヨガでリフレッ
シュはいかがでしょう。 凝り固まった身体も気持ちよく、 自分にでき
る範囲でゆっくりとほぐし、 筋力も付けていきましょう！
対16歳以上　定25人（定期申込優先）　料１回970円
持運動用の服装・飲み物など
申 問こざかなくんスポーツパーク
　びんご総合受付（☎0848-48-5446）

※変更の場合あり。 ※金曜夜もあり。 詳しくはお問い合わせください。

スポーツ

※行事案内は予定のため、 変更・中止されることがあります。行事案内
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12月1日㈰

5日㈭
6日㈮
7日㈯

8日㈰

11日㈬
13日㈮

14日㈯

15日㈰

び；こざかなくん
　  スポーツパークびんご
向；向島運動公園
因；因島運動公園
御体；御調体育センター
御ソ；御調ソフトボール球場

（☎0848-48-5446）
 HP  https://bingo-sportspark.com/
（☎0848-44-6700）
（☎0845-24-3216）
（☎0848-76-2111）
（☎0848-76-2111）長；長者原スポーツセンター （☎0848-48-5677）

頑張ろう広島大会（卓球）
高円宮杯U-15中国大会（サッカー）（～11/17）
広島県土木建築局職域対抗サッカー大会
広島県立海田高校高校野球招待試合第１回西日本ベ
ースボールフェスタ
中国高等学校新人テニス大会（～11/18）
尾道ママさんバレーボール大会リーグ戦(３日目)
第18回春季小学生男子女子広島県予選会
尾道市グラウンド・ゴルフ協会（尾道）11月月例大会
フルーツカップ中国女子6人制バレーボール大会
中国プログレスリーグU-13（サッカー）
びんご地区社会人サッカーリーグ（12/１・８・15）
第32回因島G・G協会会長杯交歓大会
インクルーシブ・スポーツ・フェスタ　広島2024（サブ会場）
ALL　SETO杯ソフトボール大会
向島ライオンズクラブ杯少年サッカー大会
尾道地区労働者福祉協議会　グラウンド・ゴルフ大会
尾道小学生バレーボール大会
U-13プログレスリーグ中国2024（サッカー）
大樹生命ヒーローズカップ中国地区大会（ラグビー）
広島県中学生ジュニアソフトテニス選手権大会
広島北ボーイズ練習試合
因島少年サッカー主催大会（田熊）（～11/24）
第37回尾道小学生バレーボール大会
永和杯
水みらいカップ少年野球大会
県グラウンド・ゴルフ協会南部地区普及指導員交流大会
尾道ライフソフトバレーボール大会
広島県クラブユースサッカー選手権U-14（12/１・
７・14・15）
トレセンマッチデーU-11～U-15（サッカー）
尾道理事長杯軟式野球大会
広島医療メイト杯（テニス）
令和6年度尾三地区バレーボールリーグ戦(２日目)
尾道地区少年野球新人戦大会（11/30）
広島県インドアソフトテニス選手権大会50歳以上の部
高円宮JFAU-18サッカーリーグ
水みらいカップ少年野球大会
ルーセントカップ広島県中学生学年別ソフトテニス
大会（男子個人戦）（12/１女子個人戦）
広島県中学生ソフトテニス審判講習会
尾三地区ミニバスケットボール連盟ルーキーズカッ
プ（～12/１）

広島県インドアソフトテニス選手権大会一般・35歳・
45歳の部
がちファイナルソフトボール大会
HiFAユースリーグU15広島県サッカーリーグ（12/７・15）
尾道市グラウンド・ゴルフ協会（尾道）師走大会
広島県シニアテニス連盟冬季大会
中学インドアソフトテニス大会
サンフレッチェびんごJrユースセレクション（サッ
カー）（～12/８）（12/14～12/15）
全日本小学生野球選手権広島大会（～12/８）
しまなみダンロップカップ中学生ソフトテニス研修
大会団体戦（～12/８）
チャレンジカップ（尾三大会）（～12/８）
しまなみクラブ　しまなみカップ（U-11の部）
社会人地域リーグ第８節（バスケットボール）
社交ダンス交流会
尾道高校ラグビー部全国大会壮行試合
全日本バトントワーリング選手権中国支部大会リハーサル
しまなみ海道親善瀬戸内５都市対抗ソフトテニス大会
第19回ヨネックス杯広島県実業団バドミントン大会
第48回 尾道びんご会グラウンド・ゴルフ交流大会
福山地区高等学校テニス選手権大会交流戦団体（～
12/14）
親子で遊ぼうチャンバラ合戦
ポニーベースボール協会関西連盟中四国卒団大会（野球）
トップス広島技術向上スクール　広島ドラゴンフラ
イズバスケットボール講座
U-10サッカーフェスティバル（尾三大会）（～12/15）
尾道市スポーツフェスティバル　第52回西郷四郎ス
ポーツ少年団交歓柔道大会（～12/15）
尾道市グラウンド・ゴルフ協会（尾道）12月月例大会
全国ミニバスケットボール大会広島県予選決勝リーグ
尾三地区一般リーグ戦（バスケットボール）
中之町イーグルス・三原ベアーズ親善試合（野球）
KENKO　CUP広島県ジュニアソフトテニス大会
川口ソフトボール争奪大会
第48回 小林和作杯ソフトテニス大会
広島県南部剣道稽古会
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「リフレッシュ」ヨガ教室
日11月13日㈬～12月11日㈬毎週水曜19：00～20：00

場こざかなくんスポーツパークびんご

 

■対象
放課後や学校休業日に家庭で保育がで
きない世帯の児童で、 次のいずれかに該
当するもの
①市内の小学校か特別支援学校に在学
する児童
②市内に住所を有し市外の小学校に在
学する児童
■開設（利用）期間
令和７年４月１日～令和８年３月31日
■利用時間
【月～金曜】放課後～18：30※利用希望
者が一定以上の場合～19：00

【土曜】８：00～18：00※土曜は利用希望
者が一定以上の場合開設。

【長期休業日等】８：00～18：30
※利用希望者が一定以上の場合７：30～19：00
※開設時間に関係なく、 18：30以降は有
料（１人１回300円）となります。 日曜・
祝日・盆休み・年末年始は休会
■利用料金 （児童１人当たり）
【月～金曜】3,000円（月額） 
【月～土曜】4,500円（月額）
※８月分は1,000円加算。
※スポーツ安全保険掛金、 諸費、 運営
費等が別途必要。

■申込受付場所
各放課後児童クラブ、 子育て支援課、因
島総合支所
※申込書は各放課後児童クラブ、 子育
て支援課、因島総合支所のほか、 御
調・向島・瀬戸田の各支所で配布。
■提出書類
利用申込書、 就労証明書等

放課後児童クラブ 開 設 場 所 電 話 番 号

〇病児・病後児保育事業について
入院や加療が必要のない病気中のお子さんや病気の回復
期にあるお子さんで集団保育などが困難でご家庭で育児
を行うことが困難なお子さんを一時的に保育します。
日月～金曜　８：30～17：30※土・日・祝日、 12月29日～
　１月３日、 小児科の診療が行われていない日は除く。
対市内に住所がある、 ０歳（生後６カ月以上）～小学校６年生
定６人　料１日2,000円（お子さんのお預かり時に支払い）
※減免制度あり。
■利用できる病気の種類
風邪や下痢などの日常的にかかる病気、 水ぼうそう、 おたふく風邪
などの感染性疾患、 喘息などの慢性疾患、 骨折などの外傷性疾患
※感染力が強いはしかなど症状により医師が受け入れ困
難と判断した症状や病気の場合は、 利用できません。

2024年11月　尾道市立市民病院内に
病児・病後児保育室を開設しました。

問子育て支援課（☎0848-38-9215）

▶登録専用
■利用方法
①電子申請で事前登録
②利用日の前日に電話で申込
③利用日当日に、 必要書類へ記入後、 小児科医師の診察
④受け入れ可能であれば、 お子さんをお預かりします。
■問い合わせ先
〇病後・病後児保育事前登録・入力方法、 減免制度について
子育て支援課（☎0848-38-9207）
〇病児・病後児保育利用申込について
尾道市立市民病院「病児・病後児室」（☎0848-47-1155）

▶チラシ

■事前登録

令和７年度  放課後児童クラブ利用希望者募集
令和７年度中に利用を希望する人は、 全員この期間に申請して
ください。※長期休業日のみ利用を希望する場合も含む。

※施設の状況及び申込状況により、 開設場所を変更・閉所する場合があります。
※1　久保、 土堂、 長江は令和７年度より「尾道みなと」になります。

■開設場所 ※令和６年度開設状況。

令和６年 令和６年
申込
期間 11月11日㈪～12月10日㈫

吉和

栗原

栗原北

山波

久保※1

日比崎第１

日比崎第２

日比崎第３

高須

高須第２

西藤

三成

三成第２

土堂※1

長江※1

御調中央第１

御調西

美木原

向島中央

向東

浦崎

因島南

因北

重井

瀬戸田

尾道みなと

旧吉和幼稚園

栗原小学校

栗原北小学校

山波小学校

久保中学校敷地内　小学校仮設校舎

平原台コミュニティセンター

栗原西１丁目4-38

日比崎小学校

ベイタウン尾道組合会館

東部公民館高須南分館

西藤小学校敷地内

美ノ郷町三成1111-4

美ノ郷町三成1185-1

千光寺グラウンド内　小学校仮設校舎

旧長江小学校（体育館）内

市公民館

河内公民館

美木原小学校敷地内

向島中央小学校

向東小学校

浦崎小学校

因島南小学校隣接

因北小学校

重井小学校

瀬戸田市民会館

尾道みなと小学校

☎0848-23-5301

☎0848-23-3932

☎0848-23-9230

☎0848-37-3170

☎0848-37-2607

☎0848-23-3953

☎0848-22-2822

☎0848-23-3453

☎0848-47-6630

☎0848-46-3151

☎0848-55-2050

☎0848-48-0201

☎0848-48-2662

☎0848-22-8520

☎0848-37-3930

☎0848-76-2370

☎0848-76-1985

☎0848-48-3811

☎0848-20-6287

☎0848-45-3321

☎0848-73-2022

☎0845-22-2141

☎0845-24-0388

☎0845-25-0161

☎0845-27-2454

令和７年４月　開設予定

https://apply.e-tumo.jp/city-onomichi-hiroshima-u/offer/offerList_detail?tempSeq=20603
https://onomichi-hospital.jp/images/pdf/sickchild-care-info.pdf

